12Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.569

<#ABC#236788#12#280385>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Ângelo Urzêda,
com sede na Rua José Alves Ferreira, nº 55 - Centro, Piracanjuba/
GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão
pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2021;
Proc. nº 2021.0000.603.4095. Abertura: 29 de junho de 2021,
às 14h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução
empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para despesas com construção de quadra coberta
no padrão Arco Modelo 1/SEDUC, adequeção do prédio à
acessibilidade, reforma do telhado da cozinha, acréscimo na
sala dos professores, no Colégio Estadual Ângelo Urzêda,
no município de Mairipotaba/GO. Fonte: 100. Total Estimado:
R$ 355.511,49. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.
go.gov.br. Informações na CRE de Piracanjuba, (64) 3604-1439.

Goiânia, 10 de junho de 2021.
Maria Valéria Pereira de Jesus

Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#236788#12#280385/>

Protocolo 236788
<#ABC#236789#12#280386>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Escola Estadual
Boa Nova, com sede na Rua José Alves Ferreira, nº 55 - Centro,
Piracanjuba/GO, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº
002/2021; Proc. nº 2021.0000.603.4121. Abertura: 29 de junho de
2021, às 15h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução
empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para despesas com construção de quadra coberta
no padrão Arco Modelo 1/SEDUC, adequeção do prédio à aces-
sibilidade, pintura geral do prédio existente, na Escola Estadual
Boa Nova, no município de Professor Jamil/GO. Fonte: 100.
Total Estimado: R$ 397.366,39. Retire e acompanhe o Edital no site:
www.seduc.go.gov.br. Informações na CRE de Piracanjuba, (64)
3604-1439.

Goiânia, 10 de junho de 2021.
Maria Valéria Pereira de Jesus

Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#236789#12#280386/>

Protocolo 236789
<#ABC#236794#12#280390>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Colégio Professor
Jamil, com sede na Rua José Alves Ferreira, nº 55 - Centro,
Piracanjuba/GO, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº
003/2021; Proc. nº 2021.0000.603.4132. Abertura: 29 de junho de
2021, às 16h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução
empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para despesas com construção de quadra coberta
no padrão Arco Modelo 1/SEDUC, adequeção do prédio à
acessibilidade, pintura geral do prédio existente, no Colégio
Estadual Professor Jamil Sáfady, no município de Professor
Jamil/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 407.889,61. Retire e
acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na
CRE de Piracanjuba, (64) 3604-1439.

Goiânia, 10 de junho de 2021.
Maria Valéria Pereira de Jesus

Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#236794#12#280390/>

Protocolo 236794
<#ABC#236800#12#280396>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 004/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: Convite  nº 004/2021;
Processo nº 2020.0000.601.1240. Abertura: 21 de junho de 2021,
às 10h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução
empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica

de engenharia para ampliação e reforma no CEPI Visconde de
Mauá, no município de Goiânia-GO. Fonte: 100. Total Estimado:
R$ 100.000,00. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação, (62) 3220-9565,
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 10 de junho de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#236800#12#280396/>

Protocolo 236800
<#ABC#236816#12#280418>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Manoel Vilaverde,
com sede na Rua Goiás, qd. 17/18, lt. 01-16, s/n - Vila Lucimar,
Inhumas/GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº
002/2021; Proc. nº 2021.0000.603.6707. Abertura: 28 de junho de
2021, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução
empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
de engenharia para reforma e ampliação no Colégio Estadual
da Polícia Militar de Goiás Manoel Vilaverde, no município de
Inhumas/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 396.317,96. Retire e
acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na
CRE de Inhumas, (62) 3514-3807.

Goiânia, 10 de junho de 2021.
Antônio Sebastião da Silva

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#236816#12#280418/>

Protocolo 236816

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#236871#12#280478>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

PROCESSO Nº 202017576002420
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, por intermédio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 174/2021
- SEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Maior
Preço Por Item, em sessão pública eletrônica a partir das 09:00
horas (horário de Brasília-DF) do dia 25/06/2021, através do site
www.comprasnet.go.gov.br, destinado à Contratação de empresa
para Concessões Onerosas de Uso de Bens Públicos, destinadas à
instalação, funcionamento e exploração de restaurante, lanchonete
e trailers situados nas dependências do Autódromo Internacional
de Goiânia - Ayrton Senna, localizado na Rodovia GO 020 - Km 04,
s/n - Parque Lozandes, Goiânia, Goiás, CEP 74775-013, conforme
legislação e especificações, quantitativos e condições constantes no
Termo de Referência, anexo I e demais disposições fixadas neste
Edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 202017576002420,
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993
e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de 27 de
dezembro de 2012, Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio de
2020, Lei Estadual nº 18.989 de 27 de agosto de 2015 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.go.gov.br  e
www.esporte.go.gov.br. Lembramos ainda que os documentos de
Habilitação e a Proposta deverão ser anexados antes da sessão do
pregão, nos termos dos itens 2.2 e 8.3.1 do edital.

José Viana Alves Ferraz de Amorim
Pregoeiro

<#ABC#236871#12#280478/>

Protocolo 236871
<#ABC#236868#12#280476>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Esporte
e Lazer- SEEL, torna público o resultado da Licitação, referente
ao Processo de n° 202017576002420, na modalidade Pregão
Eletrônico, critério de julgamento Maior Preço por Item, cujo objeto
é a Contratação de empresa para Concessões Onerosas de Uso de
Bens Públicos, destinadas à instalação, funcionamento e exploração
de restaurante, lanchonete e trailers situados nas dependências do
Autódromo Internacional de Goiânia - Ayrton Senna, localizado na
Rodovia GO 020 - Km 04, s/n - Parque Lozandes, Goiânia, Goiás,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d50b4af9

13Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.569

CEP 74775-013.  Resultado: Fracassado. Nos termos Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de
27 de dezembro de 2012, Lei Estadual nº 18.989 de 27 de agosto de
2015, Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio de 2020 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Goiânia, 10 de junho de 2021.
José Viana Alves Ferraz de Amorim

Pregoeiro
<#ABC#236868#13#280476/>

Protocolo 236868

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#236695#13#280284>

Portaria 001/2021 - PROCON/2021 - SSP
O SUPERINTENDENTE DO PROCON-GOIÁS, nomeado pelo
Decreto de 12 de abril de 2021 e publicado no Diário Oficial
nº Diário Oficial nº 23.529 no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO, o teor da PORTARIA Nº 035, DE 21 DE
JUNHO DE
2017 que Institui, na estrutura da Superintendência de
Proteção e Defesa do Consumidor - Procon Goiás, o Núcleo de
Inteligência do Procon Goiás e dá outras providências;
CONSIDERANDO, o teor do DESPACHO Nº 4357/2021 - GESG-
02896 sei 202100016013354;
CONSIDERANDO, o constante no inciso I do art. 8° da Portaria
nº 035, publicada no Diário Oficial do Estado nº 22.595, de 27
de junho de 2017;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores públicos abaixo elencados, para
comporem o Núcleo de Inteligência do Procon-Goiás, instituído
pela Portaria nº 035, de 21 de junho de 2017, publicado no
Diário Oficial do Estado de Goiás, nº 22.595/2017:
I-                            Coordenação Geral - LETÍCIA LEÃO ARAÚJO
VILELA, CPF: 976.059.561-34, cargo: TÉCNICO EM GESTÃO
PÚBLICA;
II-                           Setor de Inteligência - DANNY RAZZOUK, CPF:
565.175.131-91, cargo: ANALISTA GESTÃO PÚBLICA;
III-                          Setor de Contrainteligência - GLEIDSON TOMAZ
FERNANDES, CPF: 830.879.151-49, cargo: GESTOR FINANÇAS
CONTROLE;
IV-                          Setor de Operações de Inteligência - TENENTE
WILSON SILVA DE OLIVEIRA, CPF: 822.325.631-20, cargo:
Policial Militar/Gerente de Atendimento ao Consumidor.
Art. 2º. Neste ato revogar todos os atos de designação de
servidores públicos para comporem a equipe de recursos
humanos do Núcleo de Inteligência do Procon-Goiás anterior-
mente realizados.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete da SUPERINTENDÊNCIA DE PROTEÇÃO AOS
DIREITOS DO CONSUMIDOR - PROCON GOIÁS da SECRETARIA
DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, aos 09 dias do mês de junho de 2021.

<#ABC#236695#13#280284/>

Protocolo 236695
<#ABC#236717#13#280310>

PORTARIA Nº 0322, DE 9 DE JUNHO DE 2021

Substitui gestor de contrato firmado pela
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021,
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202100016001195; e

Considerando o Memorando nº 2414/2021, da Superinten-
dência de Gestão Integrada/SSP, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor SILVIO JOSÉ MACHADO,
inscrito no CPF nº 260.761.101-63, ocupante do cargo de Assistente
de Gestão Administrativa, para atuar como Gestor do Contrato

nº 032/2021, celebrado entre o Estado de Goiás, por intermédio
desta Secretaria e a empresa RIO MADEIRA CERTIFICADO
DIGITAL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.035.197/0001-
08, cujo objeto constitui na contratação de empresa especializada
na emissão de Certificado Digital pessoa física (e-CPF) do tipo A3
com validade de 36 (trinta e seis) meses, em token criptográfico
(saída USB), para a Superintendência de Proteção aos Direitos do
Consumidor - PROCON/Goiás, em substituição à servidora LAIMAR
DE SOUZA PASSOS, inscrita no CPF nº 816.291.331-91, designada
através da Portaria 0189/2021 - SSP (000019584526).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Su-
perintendência de Gestão Integrada/SSP e à Superintendência de
Proteção aos Direitos do Consumidor - PROCON para conhecimento
e demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
<#ABC#236717#13#280310/>

Protocolo 236717
<#ABC#236785#13#280382>

PORTARIA Nº 0323, DE 9 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
nomeado pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no
Diário Oficial do Estado n° 22.963 - Suplemento, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Processo SEI
n° 202100016002545,

Considerando o teor do Laudo Médico Pericial nº 537/2021 -
GEQUAV, da Gerência de Qualidade de Vida Ocupacional; e

Considerando o Despacho nº 2712/2021, da Gerência de
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, resolve:

Art. 1º  Conceder ao servidor RODRIGO OTÁVIO DE MELO
GOMES, inscrito no CPF nº 000.709.261-07, ocupante do cargo
efetivo de Perito Criminal de 2ª Classe, Nível I, do quadro de pessoal
desta Secretaria de Estado da Segurança Pública, a partir de 13 de
abril de 2021, a redução da sua jornada de trabalho de 8 (oito) para
6 (seis) horas diárias, 30 (trinta) semanais e 150 (cento e cinquenta)
horas mensais, em caráter definitivo, sem redução proporcional da
remuneração, nos termos do § 3º do art. 74, da Lei nº 20.756, de 28
de janeiro de 2020.

Art. 2º  Determinar que, caso cesse o motivo que gerou a
concessão da redução da jornada de trabalho, o servidor comunique
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas de seu órgão
de lotação, para que seja feito o cancelamento do benefício em
questão.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Su-
perintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de Gestão
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais
providências.

RODNEY ROCHA MIRANDA
<#ABC#236785#13#280382/>

Protocolo 236785
<#ABC#236820#13#280426>

PORTARIA Nº 0326, DE 9 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
nomeado pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no
Diário Oficial do Estado n° 22.963 - Suplemento, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Processo SEI
n° 202000016005376,

Considerando o teor do Laudo Médico Pericial nº 936/2020
- GEQUAV (000017380302), da Gerência de Qualidade de Vida
Ocupacional; e

Considerando o Despacho nº 2699/2021, da Gerência de
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, resolve:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d50b4af9